deliberet et provideat Vestra Excellencia quid deceat vos facere. —
Dominus vota vestra diligat vosque conservet in evum.

(Rec. Off., RoTjal Letters, XI, n° 2151 (or.); B. N., Coll. Moreau^ 636, f» 13, copie.)

VIII. — 23 janvier 1277. — Bulle de Jean XXI à H. de Vezelay, clerc

du roi., qui l'exhorte à réchauffer le zèle de son maître pour le secours de la

Terre sainte.

Jobannes episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio raagistro Henrico

de Virzeliaco, capellano nostro, S. et apostolicam benedictionem. Statum

lugubrem Terre Sancte quam tyrampni sevissimi rabies furibunda dilaniat

sedule considerationis oculo intuentes et degentiura in ipsa fîdeliura

raultismalis que jugiter renovantur in illis paterno corapatientes affectu,

studemus cogitare remédia per qua ipsius terre dira vulnera fomenta

suscipiant antbidoti salutaris et amara fîdelium condicio in status pros-

peri dulcedinem conservetur. Ad boc si quidera proraovendum illud pre-

cipuura et pernecessarium ac prorsus expediens fore cognoscimus ut terre

meraorate residuum quod adhuc sub cbristianorura potestate consistit

vigili sufficientique custodia conservetur. CumiLaque venerabilem fratrem

nostrum arcbiepiscopum Corinthiensem ad presentiam cbarissimi in

Cbristo filii nostri régis Francorum illustris propter boc specialiter dcsti-

nemus, nec referatur in dubium te deliberationera diligere dicte terre,

discretionem tuam moneraus, rogamus et hortamur attente, per aposto-

lica libi scripta mandantes quatinus habens bujusmodi negocium propen-

sius coraraendatura, eundem regem ad sufficientem et celerem ipsius

terre succursura, prout ejus miserabilis et periculosus status exigit, conti-

nuandura ab codera rege usque ad tempus passagii generalis, pru-

denter et caute, prout tua novcrit induslria circumspecta, sollicites et
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inducas, certus quod bonorum omnium retributor Altissimus tue sollici-

tudinis studium condignis premiis prosequetur, ac sedis apostolice gratia,

quam devotis flliis libenter exponimus, circa le suscipiet incrementum.

— Datum Viterbii, X. Kal. febr., pontifie, nostri aano primo.

{Arch. Nat., J, 44S, n° 93.)

IX. — 1^1 juin 1277. — L'évêque de Liège accepte la trêve ménagée par

le roi avec le comte de Flandre et annonce son arrivée à Paris.

A très excellent prince et segneur Ph., par le gracie de Dieu roi de

France, Jelians, par cel meisme grâce evesques de Liège, salus et lui

appareilliet a sen siervioe et à sen commandement. — Sire, jefac à savoir